
        ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KR ČSH č. 3 
 

          ze dne 22. 5. 2016 ve Velkém Meziříčí 
 

 
Přítomni:  V. Simu, J. Ondráš, M. Zych, J. Konečný 
Omluveni: D. Radová, P. Směja 
 
Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 
Úkol č. 8 – splněno 
Komunikovat změnu systému obsazování ostatních soutěží „východní část“ s krajskými KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 9 – splněno 
Zajistit přístupová oprávnění pro práci s TVCOM.cz. Zajistit přístupová oprávnění pro D. Radovou 
v souvislosti s plněním bodu 9 zápisu č. 2. 
T: 30. 4. 2016 
Z: J. Konečný 
 
Úkol č. 11 – splněno  
Zformulovat pozvánku na jednání s předsedy KR krajských svazů házené na termín 29. 5. 2016 
v Praze. 
T: 30. 4. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 12 – splněno  
Objednat ve spolupráci s ekonomickým úsekem ČSH modré karty pro rozhodčí 300 ks v cenové 
relaci schválené KR. 
T: 30. 4. 2016 
Z: P. Směja 
 
Úkol č. 13 – splněno  
Modifikovat formulář „hodnocení rozhodčích“ na nový formulář „hodnocení delegátů“ pro plnění 
bodu 14, odst. d) tohoto zápisu tak, aby byla využita SW aplikace pro vyhodnocování. 
T: 30. 5. 2016  
Z: J. Ondráš 
 
Úkol č. 14 – úkol trvá 
Zajistit grafický návrh plakátu v rámci plnění úkolů pro Koncepci získávání a přípravy rozhodčích, 
ke schválení předložit členům KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 
 
 
Průběh jednání: 
 
1. Rozhodnutí KR ČSH k úkolu č. 8 – Komunikovat změnu systému obsazování ostatních soutěží 

„východní část“ s krajskými KR. 
 
Systém organizace a zajištění delegace rozhodčích v nižších soutěžích (2. liga a DL st. a ml.) 
„Morava“ pro soutěžní ročník 2016–2017 zůstává zachován tak, jak byl realizován v minulých 
soutěžních ročnících, ale s dohledem KR ČSH, která je oprávněna v rámci svých kompetencí 



činit změny v navržených nominacích rozhodčích pro základní obsazení, stejně tak pro 
případné náhradní nominace. 
Náhradní nominace, tzn. i systém omluv rozhodčích v soutěžích 2. ligy a nižších zůstává 
v operativě soutěžního úseku ČSH ve spolupráci s krajskými předsedy KR. 
 

2. J. Konečný informoval o jednání se společností Ambica, která provozuje a rozvíjí systém pro 
řízení rozhodčích pro ČSLH. Firma nabídla termíny pro jednání a prezentaci delegací 
rozhodčích házené do soutěží řízených ČSH a to: 31. 5., 1. 6., 7. 6., 9. 6. Termín, ve kterém 
bude jednání a prezentace uskutečněna, bude se členy KR ČSH dohodnut a upřesněn. 
 

3. Organizace a zajištění seminářů rozhodčích 
 
KR ČSH projednala organizační zajištění a věcnou náplň seminářů rozhodčích pro všechny 
skupiny rozhodčích.  
J. Konečný zajistí před každým seminářem přehled uhrazených vzdělávacích poplatků ze 
strany rozhodčích. Dále J. Konečný zajistí projektor na seminář rozhodčích skupiny 3 a 4 
v Praze a skupiny 1 a 2 v Kopřivnici. 
D. Radová ve spolupráci s P. Smějou připraví krátkou prezentaci k webovým stránkám 
„Rozhodčí“. Na seminářích budou rozhodčí informováni a seznámeni s obsahovou náplní 
webových stránek komise – na seminářích realizuje D. Radová, případně P. Směja. 
V. Simu zajistí testové otázky z pravidel házené a vyhodnocení testových otázek z pravidel 
házené pro rozhodčí všech seminářů a rovněž pro delegáty ČSH   
P. Směja zajistí prezentaci hodnocení rozhodčích na všech plánovaných seminářích. Rovněž 
v průběhu soutěžního ročníku zajišťuje zveřejňování hodnocení delegátů v příslušné sekci ve 
spolupráci s D Radovou ve frekvenci, která bude odsouhlasena. 
J. Konečný pověřen provedením výkladu nových pravidel házené, stejně tak, jako jej pověřila 
EHF a IHF tímto úkolem na semináři ve švédském Göteborgu. Na pražském semináři sk. III. a 
IV. výklad nových pravidel zajistí pověřený člen komise rozhodčích (z důvodu nepřítomnosti J. 
Konečného). 
 
J. Ondráš zajistí video - sestřih sekvencí „problémových“ situací v soutěžích ČSH uplynulého 
ročníku včetně prezentace na všech nadcházejících seminářích; rovněž zajistí techniku pro 
realizaci fyzických testů na semináři sk. Ia, Ib a II v Kopřivnici. 

 
4. KR ČH projednala návrhy na sestavení dvojic rozhodčích pro následující soutěžní ročník 

v jednotlivých skupinách a soutěžích, včetně případných postupů a sestupů. Základním a 
dlouhodobě preferovaným kritériem pro sestavení jednotlivých dvojic je a bude dohoda 
rozhodčích mezi sebou. 
 

V. Simu prověří možnost zajištění nových dresů pro postupující rozhodčí pro nadcházející 
soutěžní ročník 2016 - 2017. 
 

5. Společné jednání s předsedy KR krajských svazů házené 
 
KR ČSH projednala organizační zajištění a obsahovou náplň společného jednání s předsedy 
KR krajských svazů házené, které se uskuteční v neděli 29. 5. 2016 od 13 hodin v kanceláři 
ČSH.  

 
6. Pro snazší plnění „Výzvy fair play“ pro oddíly zajistí V. Simu zveřejnění doporučeného 

informačního letáku, v souladu s čl. IV a přílohy č. 1 Prováděcích zásad „Fair play“ tak, aby 
oddíl mohl jednoduše tuto povinnost splnit. 

 
7. KR ČSH potvrzuje přesun činností obsazování Extraligy, WHIL  a 1. ligy ČR od nového 

soutěžního ročníku na předsedu KR, včetně náhradních nominací těchto soutěží. 
 
 
 



 
REKAPITULACE ÚKOLÚ 
 
Úkol č. 14 – úkol trvá 
Zajistit grafický návrh plakátu v rámci plnění úkolů pro Koncepci získávání a přípravy rozhodčích, 
ke schválení předložit členům KR. 
T: 30. 5. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 15  
Zajistit před každým seminářem přehled uhrazených vzdělávacích poplatků ze strany rozhodčích. 
Zajistit projektor na seminář rozhodčích skupiny 3 a 4 v Praze. 
T: před každým seminářem 
Z: J. Konečný 
 
Úkol č. 16 
Připravit pro semináře krátkou prezentaci k webovým stránkám „Rozhodčí“. 
T: 30. 5. 2016  
Z: D. Radová, P. Směja 
 
Úkol č. 17  

Prověřit možnost zajištění nových dresů pro postupující rozhodčí pro nadcházející soutěžní 
ročník. 
T: 30. 6. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 18 
Připravit informační leták pro plnění čl. IV Výzvy „Fair play“ a zajistit zveřejnění na stránkách ČSH 
v sekci „Rozhodčí“ 
T: 30. 6. 2016  
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 19 
Zajistit prezentační techniku – dataprojektor pro semináře skupiny III a IV „Čechy“ v Praze, a 
skupiny I a II v Kopřivnici. 
T: jednotlivé semináře 
Z: J. Konečný 
 
Úkol č. 20 
Připravit testování rozhodčích a delegátů z pravidel házené, včetně vyhodnocení na všech 
seminářích. 
T: jednotlivé semináře  
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 21 
Připravit prezentaci výsledných hodnocení rozhodčích s výkladem na všech seminářích rozhodčích 
ČSH. 
T: jednotlivé semináře  
Z: P. Směja, podklady J.Konečný 
 
Úkol č. 22 
Připravit video prezentaci problémových situací z uplynulého soutěžního ročníku; zajistí techniku 
pro realizaci fyzických testů. 
T: jednotlivé semináře  
Z: J. Ondráš 
 
 



Chyby a přestupky rozhodčích – udělení sankčních poplatků: 
 
S073 Vršovice – Tachov  Průžek – Tůma hráno 19/3, zápis poslán 4/4 
VA112  Háje – Žirovnice  Průžek – Tůma hráno 16/4, posláno 26/4 
C127 Šťáhlavy – Zruč  Průžek – Tůma hráno 14/5, posláno 23/5 
VA130  Most – Plzeň   Průžek – Tůma hráno 15/5, posláno 23/5 
F126 Litovel – Lesana K.Kummerová – Macharáčková  hráno 20/3, posláno 30/3 
VB95 Pardubice – Poruba  Ledvinka – Lehký hráno 13/3, posláno 22/3 
C098 Loko Vršovice – Libčice Ledvinka – Lehký hráno 3/4, posláno 11/4 
UA122+VA122  Slavia – Vršovice Ledvinka – Lehký hráno 24/4, posláno 27/4 
S110 Astra – Cheb   Ledvinka – Lehký hráno 16/4, posláno 27/4 
H114+K114 Náchod – Louny Ledvinka – Lehký hráno 23/4, posláno 3/5 
D126+VA126 Ústí – Náchod/Písek Ledvinka – Lehký hráno 7/5, posláno 12/5 
H121 Dvůr Králové – Šťáhlavy Ledvinka – Lehký hráno 8/5, posláno 12/5 
B107 Dvůr Králové – N.Veselí Blanar – Fogl  hráno 16/4, posláno 21/4 
VA104  Most – Písek   Polák – Škarda hráno 10/4, posláno 15/4 
G123+J123  Talent – Strak/V.Bystřice  Smékal – Škarda hráno 7/5, posláno 13/5 
D109 Bělá .- Slavia   Melka – Studecký hráno 23/4, posláno 3/5 
I116 Rožnov – Sokolnice  Pelech – Pulido hráno 30/4, posláno 6/5 
 
Udělené sankce: Průžek   800 Kč 
   K.Kummerová  200 Kč 
   Macharáčková 200 Kč 
   Ledvinka  800 Kč 
   Lehký   800 Kč 
   Blanár   200 Kč 
   Škarda   400 Kč 
   Studecký   200 Kč 
   Pulido    200 Kč 
(oba rozhodčí dostávají pokutu v případě, že zápis poslali pozdě, ale navíc obyčejnou poštou) 
 

 
Zapsal: J. Ondráš 
Schválil: V Simu 


